

22.9.2016

Helsingin karttapalvelun Aineistolataus-toiminto

Helsingin kaupungin internet-karttapalvelussa (kartta.hel.fi) on käytettävissä Aineistolataus-toiminto. Sen avulla voi ladata omaan käyttöön karttapalvelun ladattaviksi määritellyjä aineistoja.

Painike *Vie, Jaa* > *Aineistolataus* on karttapalvelun leveistä työkalupainikkeista vasemmanpuolimmaisena. *Aineistolatausta* näpdyttämällä avautuu alla oleva ikkuna *Aineistojen lataus tiedostoon* (oikealla kuvassa).

Kun on painettu auki *Lataa karttaikkunan alueelta* -välilehti, *Lataa*-painikkeen oikealta puolelta alavetovälilistasta voidaan valita haluttu tiedostomuoto. Oletusarvoisesti kaikki ladattavissa olevat aineistot ovat valittuina. Niitä voi halutessaan valita pois. Jos halutaan ladata muulla aluerajauksella kuin karttanäkymän alueelta, on avattava *Tee rajaus* -välilehti.

Tällä välilehdellä valittavissa ovat ympyrän *Säteellä*, *Linjauksen* leveydellä sekä vapaalla rajauksella (*Piirrä rajaus*). Kahta ensin mainittua voidaan käyttää useampaan kertaan painamalla symbolia . Kohteet voidaan valita joko *Alueen sisältä* tai *Leikaten aluerajaa*. *Nimi, osoite, hakusana, ...* -painikkeesta saa näkyviin hakurajauksen mukaisen hakutuloksen. *Uusi rajaus* -painike nollaa siihenastiset haut.

22.9.2016

Välilehdeltä *Lataa kaikki kohteet* ovat ladattavissa valittujen aineistojen kaikki palvelussa olevat kohteet. Samaan pääsee myös *Tee rajaus* -välilehdellä valitsemalla *Uusi rajaus* ja sitten *Nimi, osoite, hakusana, ...*

Aineistot ladataan *Lataa*-painikkeella. Alas avautuu kyselypalkki. Tallennuspaikka on paremmin hallittavissa, jos valitsee *Tallenna* -näppäimen oikean puolen alasvetovalikosta *Tallenna nimellä*.

Tallennuskansioon pääsee painamalla *Avaa kansio* -näppäintä.

Yleensä ladatut aineistot tulevat pakatussa .zip-formaatissa. Tämä on erikseen purettava ohjelmien ymmärtämään muotoon. Hiirellä mennään tiedoston päälle ja oikealla näppäimellä valitaan *Pura kaikki...* Tämän jälkeen ladatut tiedostot ovat esim. MapInfon ymmärtämässä muodossa. Nopeammilta väyliltä vaikuttavat *Avaa* ja *Tallenna ja avaa* -näppäimet eivät toimi .zip-formaatin kanssa.